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ACTA COMPETICIÓN “ANDALUCÍA XC 2023” 
 
Durante el año 2023  se ha disputado el Andalucía XC de Parapente 2023,  considerado  como el 
Campeonato de Andalucía  y Open de XC de Parapente,  con  las  siguientes  clasificaciones en  las 
diferentes categorías: 

PG CAMPEONATO DE ANDALUCÍA XC 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Marcos Sancho Fernández [marcossanchofly] ,   1479,04 

2  Julian Molina [julianxxc]   1391,98 

3  Álvaro Romero Camacho [AlvaritoMontequinto]   1244,12 

4  Marcelo Sánchez [Latigojr]   1212,64 

5  Robinson Altieri [Robinson]   1089,3 

6  FCO.ANGEL HORMIGO GIL [Hormigo]   1071,86 

7  Bogdan Clinciu [danbogdan]   996,57 

8  Dani Martínez [DaniSkywalker]   989,53 

9  PILAR MONTERO [pilifly]♀   989,27 

10  Rika de Kam [Rika]♀   976,22 

11  José Gonzalez [PepeVolando]   917,46 

12  Blas García [Blas]   881,41 

13  Abraham Espejo Fernandez [Abrahamespejo]   825,87 

14  Manu Nieto [manunieto]   817,86 

15  Jose Jimenez Belda [Pepejr]   812,39 

16  Alejo Louro [alouro001]   808,95 

17  Andres Moreno [Andresrana]   782,98 

18  Daniel del Castillo [Danieldelcasti]   736,37 

19  Rocío Iglesias Montañés [Rocio]♀   730,02 

20  Luis Castellanos [luiscaste]   706,67 

21  David Corpas Garcia [DavidCorpas]   688,46 

22  Rodrigo Pleguezuelos [rodrigopg]   618,89 

23  Javier García Contreras [javimalaga]   568,61 

24  Daniel Man [daniel222004]   561,11 

25  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]♀   559,67 

26  Daniel Blanco [mortajita]   530,62 

27  Sergio Sánchez [LatigoSr]   505,22 

28  RAUL DOMINGUEZ PASCUAL [MADRDP]   495,58 

29  José Antonio Pérez Jorge [eo1pejoj]   483,21 

30  Gadi Wolff [Gadiwolff]   460,18 

31  Leovigildo Monge Monge [leomongemonge]   439,01 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

32  Eva Cuenca [Evacuenca]♀   435,59 

33  Juan Jesus Bayona [Bayona]   405,46 

34  Paula Fernandez [Ptra]♀   385,58 

35  Ramon Morillas [Raymono]   385,52 

36  Rubén Cuevas [AirForceCuevas]   364,62 

37   Adolfo González Rivera [Rivera]   363,94 

38   alain marco curion cirerol [alainmarco]   363,49 

39   Álvaro Muñoz [amunozm]   352,63 

40   Américo Vargas Corral [AMERICO]   341,4 

41   Ana Díaz Ortiz [anadiaz]♀   323,58 

42   Ángel Acuña Delgado [aad]   315,91 

43   Ángel Granados [AGOCDV]   290,55 

44   Carlos Guillermo Sanchez Janavel [guillealmeria]   252,26 

45   Carlos M. López‐Fé [Carlopez]   234,45 

46   Emi Nevado [Emilia]♀   233,79 

47   Emiko Morota [EM2020]♀   233,5 

48   Francisco de Borja Ortega Gómez [FBorjaog]   230,38 

49   Francisco Javier Zurita Lora [franzurita]   223,17 

50   Ismael Gómez Águila [moriarty]   195,3 

51   Javi Martínez Alarcón [Javiking]   195,05 

52   Javier Ariza Rodríguez [jarizaro]   184,61 

53   jesus Martin yañez [yjemar]   174,41 

54   Jesus Recuero Gil [Theflyingvet]   162,7 

55   Jorge Santisteban [Xyjor]   156,29 

56   Jose Madrid Carmona [Paramania]   154,93 

57   Jose Manuel Cantos Ariza [Josecantos]   151,44 

58   Juan Manuel Sánchez Bohórquez [juanmabohorquez]   150,26 

59   Lothar Keller [Lodda]   150,18 

60   manuel bustos soto [phosky]   149,11 

61   Manuel Franco [Gorrion]   148,76 

62   Manuel Miranda [manolomiranda]   136,81 

63   Marcos Cano [MarcosCano]   120,65 

64   Maria Theresia Scholten [There]♀   106,05 

65   Miguel A. Cruz López [Mikelcruz81]   101,69 

66   Nacho Recas [NachoRecas]   95,02 

67   Stasja Elsenaar [Stasja]♀   60,97 

68   Vicente Garcés [parapeto]   60,36 

69   Xiomara Santisteban [xiomarasd]♀   60,23 
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PG Open 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Marcos Sancho Fernández [marcossanchofly] ,   1479,04 

2  Julian Molina [julianxxc]   1391,98 

3  Paco Navarro González [pacopente]   1272,75 

4  Álvaro Romero Camacho [AlvaritoMontequinto]   1244,12 

5  Marcelo Sánchez [Latigojr]   1212,64 

6  Robinson Altieri [Robinson]   1089,30 

7  FCO.ANGEL HORMIGO GIL [Hormigo]   1071,86 

8  Miguel Alemán [mcg82]   1016,68 

9  Bogdan Clinciu [danbogdan]   996,57 

10  Dani Martínez [DaniSkywalker]   989,53 

11  PILAR MONTERO [pilifly]⋒⋓  989,27 

12  Rika de Kam [Rika]⋒⋓  976,22 

13  José Gonzalez [PepeVolando]   917,46 

14  Blas García [Blas]   881,41 

15  Abraham Espejo Fernandez [Abrahamespejo]   825,87 

16  Manu Nieto [manunieto]   817,86 

17  Jose Jimenez Belda [Pepejr]   812,39 

18  Dylan Mansley [FlyDylan_]   810,61 

19  Alejo Louro [alouro001]   808,95 

20  Andres Moreno [Andresrana]   782,98 

21  Fran Bresó [FranBreso]   781,67 

22  Juan Miguel Olmo Martínez [jmolmo]   768,81 

23  Daniel del Castillo [Danieldelcasti]   736,37 

24  Rocío Iglesias Montañés [Rocio]⋒⋓  730,02 

25  Luis Castellanos [luiscaste]   706,67 

26  David Corpas Garcia [DavidCorpas]   688,46 

27  Rodrigo Pleguezuelos [rodrigopg]   618,89 

28  Javier García Contreras [javimalaga]   568,61 

29  Jesús Ortigosa Fernández [JesuParagliclimb]   561,61 

30  Daniel Man [daniel222004]   561,11 

31  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]⋒⋓  559,67 

32  Daniel Blanco [mortajita]   530,62 

33  Sergio Sánchez [LatigoSr]   505,22 

34  RAUL DOMINGUEZ PASCUAL [MADRDP]   495,58 

35  José Antonio Pérez Jorge [eo1pejoj]   483,21 

36  Paolo Villacorta [Pvillacorta]   473,07 

37  Gadi Wolff [Gadiwolff]   460,18 

38  Leovigildo Monge Monge [leomongemonge]   439,01 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

39  Eva Cuenca [Evacuenca]⋒⋓  435,59 

40  Joao Da Mata [Zippi]   415,19 

41  Juan Jesus Bayona [Bayona]   405,46 

42  Paula Fernandez [Ptra]⋒⋓  385,58 

43  Ramon Morillas [Raymono]   385,52 

44  Rubén Cuevas [AirForceCuevas]   364,62 

45   Adolfo González Rivera [Rivera]   363,94 

46   alain marco curion cirerol [alainmarco]   363,49 
47   Álvaro Muñoz [amunozm]   352,63 
48   Américo Vargas Corral [AMERICO]   341,40 

49   Ana Díaz Ortiz [anadiaz]⋒⋓  323,58 

50   Ángel Acuña Delgado [aad]   315,91 

51   Ángel Granados [AGOCDV]   290,55 

52   BERNARD LALIER [B.LALIER]   289,09 

53   Boris Plamenov [Boris88]   253,28 

54   Carlos Guillermo Sanchez Janavel [guillealmeria]   252,26 

55   Carlos M. López‐Fé [Carlopez]   234,45 

56   Emi Nevado [Emilia]⋒⋓  233,79 

57   Emiko Morota [EM2020]⋒⋓  233,50 

58   Francisco de Borja Ortega Gómez [FBorjaog]   230,38 

59   Francisco Javier Zurita Lora [franzurita]   223,17 

60   Holmes Tiger [superolmin]   201,16 
61   Ismael Gómez Águila [moriarty]   195,30 
62   Javi Martínez Alarcón [Javiking]   195,05 

63   Javier Ariza Rodríguez [jarizaro]   184,61 

64   jesus Martin yañez [yjemar]   174,41 

65   Jesus Recuero Gil [Theflyingvet]   162,70 

66   Jorge Santisteban [Xyjor]   156,29 

67   Jose Madrid Carmona [Paramania]   154,93 

68   Jose Manuel Cantos Ariza [Josecantos]   151,44 
69   Juan Manuel Sánchez Bohórquez [juanmabohorquez]   150,26 

70   Lothar Keller [Lodda]   150,18 

71   manuel bustos soto [phosky]   149,11 

72   Manuel Franco [Gorrion]   148,76 

73   Manuel Miranda [manolomiranda]   136,81 

74   Marcos Cano [MarcosCano]   120,65 

75   Maria Carmen Munar [MamenM]⋒⋓  110,70 

76   Maria Theresia Scholten [There]⋒⋓  106,05 

77   Miguel A. Cruz López [Mikelcruz81]   101,69 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

78   Nacho Recas [NachoRecas]   95,02 

79   Octavio Jimenez Robles � [Chavio]   93,31 

80   Ruben García Gordo [Rgg98]   71,90 

81   Sebas Rodriguez [sebas07]   66,76 

82   Stasja Elsenaar [Stasja]⋒⋓  60,97 

83   Vicente Garcés [parapeto]   60,36 

84   Xiomara Santisteban [xiomarasd]⋒⋓  60,23 

 

PG CAMPEONATO DE ANDALUCÍA ‐ FÉMINAS 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  PILAR MONTERO [pilifly]⋒⋓  989.27 p. 

2  Rika de Kam [Rika]⋒⋓  976.22 p. 

3  Rocío Iglesias Montañés [Rocio]⋒⋓  730.02 p. 

4  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]⋒⋓  561.61 p. 

5  Eva Cuenca [Evacuenca]⋒⋓  435.59 p. 

6  Paula Fernandez [Ptra]⋒⋓  405.46 p. 

7  Stasja Elsenaar [Stasja]⋒⋓  341.40 p. 

8  Ana Díaz Ortiz [anadiaz]⋒⋓  156.29 p. 

9  Maria Theresia Scholten [There]⋒⋓  151.44 p. 

10  Emiko Morota [EM2020]⋒⋓  148.76 p. 

11  Emi Nevado [Emilia]⋒⋓  93.31 p. 

12  Xiomara Santisteban [xiomarasd]⋒⋓  66.76 p. 

 

PG Open Fémina Andalucía 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  PILAR MONTERO [pilifly]⋒⋓  989.27 p. 

2  Rika de Kam [Rika]⋒⋓  976.22 p. 

3  Rocío Iglesias Montañés [Rocio]⋒⋓  730.02 p. 

4  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]⋒⋓  561.61 p. 

5  Eva Cuenca [Evacuenca]⋒⋓  435.59 p. 

6  Paula Fernandez [Ptra]⋒⋓  405.46 p. 

7  Stasja Elsenaar [Stasja]⋒⋓  341.40 p. 

8  Ana Díaz Ortiz [anadiaz]⋒⋓  156.29 p. 

9  Maria Theresia Scholten [There]⋒⋓  151.44 p. 

10  Emiko Morota [EM2020]⋒⋓  148.76 p. 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

11  Maria Carmen Munar [MamenM]⋒⋓  120.65 p. 

12  Emi Nevado [Emilia]⋒⋓  93.31 p. 

13  Xiomara Santisteban [xiomarasd]⋒⋓  66.76 p. 

 

PG CCC 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Álvaro Romero Camacho [AlvaritoMontequinto]   1555.14 p. 

2  Marcelo Sánchez [Latigojr]   1505.67 p. 

3  Manu Nieto [manunieto]   1146.81 p. 

4  Jose Jimenez Belda [Pepejr]   1101.75 p. 

5  Dylan Mansley [FlyDylan_]   814.48 p. 

6  Abraham Espejo Fernandez [Abrahamespejo]   644.72 p. 

7  Juan Miguel Olmo Martínez [jmolmo]   613.64 p. 

8  Boris Plamenov [Boris88]   287.96 p. 

9  Robinson Altieri [Robinson]   3.65 p. 

 

PG Serial (EN‐D) 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Julian Molina [julianxxc]   1637.62 p. 

2  Robinson Altieri [Robinson]   1281.53 p. 

3  FCO.ANGEL HORMIGO GIL [Hormigo]   1261.02 p. 

4  Miguel Alemán [mcg82]   1196.09 p. 

5  Bogdan Clinciu [danbogdan]   1172.43 p. 

6  Rika de Kam [Rika]♀  1148.49 p. 

7  Abraham Espejo Fernandez [Abrahamespejo]   1101.00 p. 

8  Chris Williams High Sierras Algodonales XC Guide [Highsierras]   954.25 p. 

9  Andres Moreno [Andresrana]   951.69 p. 

10  Dylan Mansley [FlyDylan_]   918.62 p. 

11  Luis Castellanos [luiscaste]   831.38 p. 

12  David Corpas Garcia [DavidCorpas]   820.29 p. 

13  Javier García Contreras [javimalaga]   792.86 p. 

14  Paco Navarro González [pacopente]   752.86 p. 

15  José Antonio Pérez Jorge [eo1pejoj]   568.48 p. 

16  Leovigildo Monge Monge [leomongemonge]   516.49 p. 

17  manuel bustos soto [phosky]   410.54 p. 

18  alain marco curion cirerol [alainmarco]   275.04 p. 

19  Ramon Morillas [Raymono]   253.09 p. 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

20  Juan Miguel Olmo Martínez [jmolmo]   230.13 p. 

21  Álvaro Romero Camacho [AlvaritoMontequinto]   155.65 p. 

22  Marcelo Sánchez [Latigojr]   105.42 p. 

 

PG Sport (EN‐C) 

Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Marcos Sancho Fernández [marcossanchofly]  1479.04 p. 

2  Paco Navarro González [pacopente]  1272.75 p. 

3  Dani Martínez [DaniSkywalker]  989.53 p. 

4  José Gonzalez [PepeVolando]  949.64 p. 

5  Blas García [Blas]  940.52 p. 

6  PILAR MONTERO [pilifly]♀ 913.14 p. 

7  Alejo Louro [alouro001]  794.66 p. 

8  Fran Bresó [FranBreso]  782.98 p. 

9  Daniel del Castillo [Danieldelcasti]  736.37 p. 

10  Rodrigo Pleguezuelos [rodrigopg]  681.28 p. 

11  Jesús Ortigosa Fernández [JesuParagliclimb]  594.81 p. 

12  Daniel Man [daniel222004]  568.61 p. 

13  Miguel (Gayumbo) [Gayumbo]  561.11 p. 

14  Sergio Sánchez [LatigoSr]  505.22 p. 

15  Paolo Villacorta [Pvillacorta]  473.07 p. 

16  Gadi Wolff [Gadiwolff]  460.18 p. 

17  Carlos Guillermo Sanchez Janavel [guillealmeria]  233.50 p. 

18  Jose Madrid Carmona [Paramania]  223.17 p. 

19  Rubén Cuevas [AirForceCuevas]  210.14 p. 

20  Manuel Miranda [manolomiranda]  150.18 p. 

21  Miguel A. Cruz López [Mikelcruz81]  150.00 p. 

22  jesus Martin yañez [yjemar]  149.16 p. 

23  Emiko Morota [EM2020]♀ 148.76 p. 

24  Maria Carmen Munar [MamenM]♀ 120.65 p. 

25  Jorge Santisteban [Xyjor]  60.97 p. 

26  Marcelo Sánchez [Latigojr]  42.00 p. 

27  Eva Cuenca [Evacuenca]♀ 20.16 p. 

28  Daniel Blanco [mortajita]  9.67 p. 
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PG Club (EN B) 

Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Rocío Iglesias Montañés [Rocio]  634.80 p. 

2  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]  488.36 p. 

3  PILAR MONTERO [pilifly]  486.82 p. 

4  Daniel Blanco [mortajita]  486.67 p. 

5  Alejo Louro [alouro001]  477.35 p. 

6  Chris Williams High Sierras Algodonales XC Guide [Highsierras]  433.25 p. 

7  RAUL DOMINGUEZ PASCUAL [MADRDP]  430.93 p. 

8  Eva Cuenca [Evacuenca]  378.78 p. 

9  Joao Da Mata [Zippi]  371.13 p. 

10  Juan Jesus Bayona [Bayona]  361.04 p. 

11  Paula Fernandez [Ptra]  352.58 p. 

12  Octavio Jimenez Robles  [Chavio] 316.08 p. 

13  Rubén Cuevas [AirForceCuevas]  315.93 p. 

14  BERNARD LALIER [B.LALIER] 306.64 p. 
15  Stasja Elsenaar [Stasja]  282.58 p. 

16  Holmes Tiger [superolmin]  281.38 p. 

17  Marcos Sancho Fernández [marcossanchofly]  257.54 p. 

18  Américo Vargas Corral [AMERICO]  252.66 p. 

19  Javi Martínez Alarcón [Javiking]  251.37 p. 

20  Jesús Ortigosa Fernández [JesuParagliclimb]  251.22 p. 

21  Nacho Recas [NachoRecas]  251.04 p. 

22  Marcos Cano [MarcosCano]  220.25 p. 

23  Carlos M. López‐Fé [Carlopez]  219.36 p. 

24  Vicente Garcés [parapeto]  203.86 p. 

25  Lothar Keller [Lodda]  169.82 p. 

26  jesus Martin yañez [yjemar]  161.00 p. 

27  Ángel Granados [AGOCDV]  160.52 p. 

28  Juan Manuel Sánchez Bohórquez [juanmabohorquez]  151.67 p. 

29  Sebas Rodriguez [sebas07]  141.49 p. 

30  Javier Ariza Rodríguez [jarizaro]  134.73 p. 

31  Maria Theresia Scholten [There] 131.69 p. 
32  Ana Díaz Ortiz [anadiaz]  120.75 p. 

33  Ángel Acuña Delgado [aad]  118.97 p. 

34  Rodrigo Pleguezuelos [rodrigopg]  100.44 p. 

35  Francisco Javier Zurita Lora [franzurita]  92.22 p. 

36  Álvaro Muñoz [amunozm]  83.24 p. 

37  Adolfo González Rivera [Rivera]  82.62 p. 
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Puesto  Deportista  Puntuación Final 

38  Emi Nevado [Emilia]  81.14 p. 

39  Dani Martínez [DaniSkywalker]  80.83 p. 

40  Miguel A. Cruz López [Mikelcruz81]  80.74 p. 

41  Ismael Gómez Águila [moriarty]  72.12 p. 

42  Manuel Franco [Gorrion]  62.52 p. 

43  Xiomara Santisteban [xiomarasd]  58.04 p. 

44  Ruben García Gordo [Rgg98]  52.38 p. 

45  Jesus Recuero Gil [Theflyingvet]  42.70 p. 

46  Jose Manuel Cantos Ariza [Josecantos]  36.24 p. 
 

PG Beginner (EN A) 
Puesto  Deportista  Puntuación Final 

1  Francisco de Borja Ortega Gómez [FBorjaog]  252.74 p. 

2  Stasja Elsenaar [Stasja]  155.47 p. 

3  Ana Díaz Ortiz [anadiaz]  95.23 p. 

4  Maria Álvarez Fraga [Marialfra]  74.22 p. 

5  Juan Manuel Sánchez Bohórquez [juanmabohorquez]  66.67 p. 

6  Ángel Granados [AGOCDV]  63.02 p. 

7  Álvaro Muñoz [amunozm]  52.71 p. 

8  Jose Manuel Cantos Ariza [Josecantos]  36.25 p. 

9  Holmes Tiger [superolmin]  27.18 p. 

10  Ángel Acuña Delgado [aad]  18.40 p. 

11  Miguel A. Cruz López [Mikelcruz81]  8.00 p. 

12  Rubén Cuevas [AirForceCuevas]  7.57 p. 

13  Alejo Louro [alouro001]  6.79 p. 

14  Miguel (Gayumbo) [Gayumbo]  6.64 p. 

 
 

Que se dan por definitivas una vez cumplidos los plazos de reclamación en Marbella, a 15 de 
octubre de 2023. 
 

 
 
 
 
 

Fdo. Daniel Blanco Navarro, 
Presidente CTPRP 


